
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2020/2021 

Fakultas 

Prog. Studi 
: Farmasi 

dan Sains : 

Farmasi 

  

Matakuliah 
Kelas 

: 04015095 - Praktikum Kimia Organik 
: A2 

Jadwal Kuliah  R.LTK03 Selasa  

10:31-13:00 
Dosen : D140858 - ADIA PUTRA WIRMAN, S.Si., M.Si   

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI 
/ 

TANGGAL POKOK BAHASAN 

JML 
MHS 

HADIR 

 
PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

 1 Selasa 9 

Mar 2021 
Pendahuluan, Kontrak Belajar, Keselamatan kerja di 

laboratorium 
 25  ADIA PUTRA WIRMAN 

 2 Selasa 16 

Mar 2021 
Pengenalan Alar2 laboratorium dan bahan kimia  25  ADIA PUTRA WIRMAN 

 3 Kamis 23 

Mar 2021 
Teknik laboratorium dan identifikasi alkohol  25  ADIA PUTRA WIRMAN 

 4 Selasa 30 

Mar 2021 
Praktikum Aldehid dan Keton  25  ADIA PUTRA WIRMAN 

 5 Selasa 6 

Apr 2021 
Praktikum Identifikasi Asam Karboksilat  23  ADIA PUTRA WIRMAN 

6 Selasa 20 

Apr 2021 
Praktikum Identifikasi identifikasi Fenol 25   

7 Selasa 27 

Apr 2021 
Praktikum Identifikasi identifikasi amina 23   

8 Selasa 25 

Mei 2021 
Uji Kualitatif Karbohidrat  23  ADIA PUTRA WIRMAN 



9 Selasa 8 Jun  

2021 
Uji kualitatif lipid  25  ADIA PUTRA WIRMAN 

10 Selasa 15 

Jun  2021 
Uji kualitatif protein  24  ADIA PUTRA WIRMAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2020/2021 

Fakultas 

Prog. Studi 
: Farmasi dan 

Sains : Farmasi 
  

Matakuliah 
Kelas 

: 04015095 - Praktikum Kimia Organik 
: A2 

Jadwal 

Kuliah  
R.LTK03 Selasa  10:31-

13:00 
Dosen : D140858 - ADIA PUTRA WIRMAN, S.Si., M.Si   

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI 
/ 

TANGGAL POKOK BAHASAN 

JML 
MHS 

HADIR 

 
PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

 11 Selasa 

22Jun  

2021 

PEMISAHAN DAN PEMURNIAN ZAT SECARA 

REKRISTALISASI 
 25  ADIA PUTRA 

WIRMAN 

 12 Selasa 29 

Juni 

2021 

Distilasi 25  ADIA PUTRA 

WIRMAN 

 13 Selasa, 6 
Juli 2021 

PEMISAHAN DAN PEMURNIAN ZAT SECARA 
EKSTRAKSI DAN KROMATOGRAFI 

25     

 14        

 15        

 16        



Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing. 

Jakarta, 6 Juli 2021 
Dosen ybs 

ADIA PUTRA WIRMAN, S.Si., M.Si 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Farmasi dan Sains 

: Farmasi 

: Genap 2020/2021 DATA KEHADIRAN 
MAHASISWA 

Matakuliah 

Kelas 

: 04015095 - Praktikum Kimia Organik 

: A2 

 

Dosen : ADIA PUTRA WIRMAN, S.Si., M.Si  

NO  N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 13 
 

TOT 
HADIR 

% 

HADIR 
                

  9 Mar 2021 16 Mar 2021 23 Mar 2021 30 Mar 2021 6 Apr 2021 20 April 2021 27 April  
2021 

25 Mei  2021 8 Jun  2021 15 Juni  
2021 

22 Juni 
2021 

29 Juni 
2021 

6 Juli 2021      

 1 2004015009SHELY AWALIYAH HIQMAH 
                

13  100 

 2 2004015012ALFIANA LESTARINI ERFINA ZAHRI 
                

13  100 

 3 2004015024ANNISA ALIFATUZ ZAHRO 

                13 

 100 

 4 2004015025ARSYAD MUHAIMIN 

                13 

 100 

 5 2004015033NARYA WIJAYA 

                13 

 100 

 6 2004015034RIFDA NUR HASANAH 
      

X 
         

12  90 

 7 2004015074ADITYA GILANG RAMADHAN 
      

X 
  

X 
      

11  80 

 8 2004015080BAGAS ARYANTO 

                13 

 100 

 9 2004015103RAHMAT DWI SAPUTRA 

                13 

 100 

 10 2004015105RIFAT AL HADAT 
    

X 
  

X 
        

11  80 

 11 2004015127ZAROXA RODEVA 
                

13  100 

 12 2004015128AIDA FARAH ANGELINA 
                

13  100 

 13 2004015129NYAI RADEN ALIFAH NABILLA 
                

13  100 

 14 2004015134PUTRI INDAH JULIANTI 
                

13  100 

 15 2004015138KIRANIA AZZAHRA 
                

13  100 

 16 2004015153KAMILA FARHATUNNISA 
                

13  100 

 17 2004015158MUHAMMAD IRFAN DAFA 
                

13  100 

 18 2004015160SHABRINA PUTRI AZZAHRA 
                

13  100 
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Farmasi dan Sains 

: Farmasi 

: Genap 2020/2021 DATA KEHADIRAN 
MAHASISWA 

Matakuliah 

Kelas 

: 04015095 - Praktikum Kimia Organik 

: A2 

 

Dosen : ADIA PUTRA WIRMAN, S.Si., M.Si  

X= tidak hadir  

 

 19 2004015198MUHAMAD RUSDI HAMKA 
    

X 
           

12  90 

 20 2004015203TIESA NAHWA SAHYRA 
                

13  100 

 21 2004015207RISKY DEA NOVITA                 13  100 

NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 13 
 

TOT 
HADIR 

% 

HADIR 
                

 9 Mar 2021 16 Mar 2021 23 Mar 2021 30 Mar 2021 6 Apr 2021 20 April 2021 27 April  
2021 

25 Mei  2021 8 Jun  2021 15 Juni  
2021 

22 Juni 
2021 

29 Juni 
2021 

6 Juli 2021  
 

   

 22 2004015216GUSTIN SAID LARASATI 
       

X 
        

12  90 

 23 2004015220RAHMA NADHIFA 
                

13  100 

 24 2004015226NURUL AINI AQILAH AHMADI 
                

13  100 

 25 2004015228IBROHIM VAD'AQ 
                

13  100 

Jumlah hadir :   25.00  25  25  25  23  25  23  23  25  24 
25 25 25      
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NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Praktikum Kimia Organik

A2

Farmasi dan Sains

Farmasi

ADIA PUTRA WIRMAN, S.Si., M.Si

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2020/2021

N.Aktif

 1 2004015009 SHELY AWALIYAH HIQMAH  60 78  70 100 B 71.60

 2 2004015012 ALFIANA LESTARINI ERFINA ZAHRI  72 78  64 100 B 72.80

 3 2004015024 ANNISA ALIFATUZ ZAHRO  70 78  76 100 B 77.00

 4 2004015025 ARSYAD MUHAIMIN  66 78  74 100 B 75.00

 5 2004015033 NARYA WIJAYA  68 78  74 100 B 75.60

 6 2004015034 RIFDA NUR HASANAH  42 78  62 100 C 63.00

 7 2004015074 ADITYA GILANG RAMADHAN  72 78  58 100 B 70.40

 8 2004015080 BAGAS ARYANTO  72 78  68 100 B 74.40

 9 2004015103 RAHMAT DWI SAPUTRA  58 78  68 100 B 70.20

 10 2004015105 RIFAT AL HADAT  48 78  22 100 D 48.80

 11 2004015127 ZAROXA RODEVA  84 78  88 100 A 86.00

 12 2004015128 AIDA FARAH ANGELINA  66 78  74 100 B 75.00

 13 2004015129 NYAI RADEN ALIFAH NABILLA  68 78  68 100 B 73.20

 14 2004015134 PUTRI INDAH JULIANTI  68 78  68 100 B 73.20

 15 2004015138 KIRANIA AZZAHRA  60 78  0 100 E 43.60

 16 2004015153 KAMILA FARHATUNNISA  60 78  72 100 B 72.40

 17 2004015158 MUHAMMAD IRFAN DAFA  60 78  64 100 B 69.20

 18 2004015160 SHABRINA PUTRI AZZAHRA  66 78  62 100 B 70.20

 19 2004015198 MUHAMAD RUSDI HAMKA  30 78  60 100 C 58.60

 20 2004015203 TIESA NAHWA SAHYRA  68 78  60 100 B 70.00

 21 2004015207 RISKY DEA NOVITA  64 78  68 100 B 72.00

 22 2004015216 GUSTIN SAID LARASATI  60 78  72 100 B 72.40

 23 2004015220 RAHMA NADHIFA  58 79  62 100 B 68.00

 24 2004015226 NURUL AINI AQILAH AHMADI  62 78  86 100 B 78.60

 25 2004015228 IBROHIM VAD'AQ  60 78  66 100 B 70.00



ADIA PUTRA WIRMAN, S.Si., M.Si

Ttd


